令和５年９月28日

 県政記者クラブ報道機関 各位

山形県産業労働部雇用・産業人材育成課

県立職業能力開発施設において令和５年度オープンキャンパス及び学校祭を開催します

～集まれ！「企業の即戦力」を目指す若きチャレンジャー～

山形県には、地元産業界が求める優れた人材を育成するための職業能力開発施設が４

施設あり、多くの若者が「ものづくり」の技術を学んでいます。

この度、入校を促進するため、同施設において、下記のとおりオープンキャンパス及

び学校祭を開催しますので、事前の周知及び当日の取材に、特段の御配慮をお願いいた

します。

記

１ 日程及び内容

学校名及び開催日 内容

〇産業技術短期大学校

（山形市）

【産技短祭（学校祭）】

10 月 14 日（土）、15 日（日）

午前 10 時から午後４時まで

【オープンキャンパス】

10 月 15 日（日）

午前９時 30 分から午後０時 30 分まで

・デジタルエンジニアリング科

・メカトロニクス科

・知能電子システム科

・情報システム科

・建築環境システム科

・土木エンジニアリング科

【産技短祭（学校祭）】

・各学科製作物展示 など

【オープンキャンパス】

・学科説明

・学生寮見学

・課題製作物展示 など

〇産業技術短期大学校庄内校

（酒田市）

【オープンキャンパス】

10 月 22 日（日）

午前９時 30 分から正午まで

・生産エンジニアリング科

・情報通信システム科

・IT会計ビジネス科

・学科説明

・体験授業「協働ロボットの操作体験」、「ラズパイによる IoT

プログラミング」、「コンピュータ会計の体験」など

〇山形職業能力開発専門校

（山形市）

【秋栄祭（学校祭）】

10 月 15 日（日）

午前９時 30 分から午後３時まで

・自動車科

・建設技術科

・訓練生建築の２階建て住宅の展示

・木工作品の展示・即売会

・洗車サービス、創作自動車の展示   など

〇庄内職業能力開発センター

（酒田市）

【オープンキャンパス】

10 月 15 日（日）

［午前の部］

午前９時 30 分から午前 11時 30 分まで

［午後の部］

午後１時 30 分から午後３時 30 分まで

・金属技術科

・学科説明

・体験実習「３次元 CAD 操作」、「ネームスタンド製作」 など

２ 対象者

  高校生等の入学/入校希望者及び保護者

  その他一般参加者 など

【担当】
産業労働部雇用・産業人材育成課

  産業人材育成専門員 西堀
  TEL ： 023－630－2389
  FAX ： 023－630－2376
【報道監】
  産業労働部次長 岡崎